
Stadtverwaltung
Eberswalde

Eberswalde

DA 10-8.2
Beschaffungsordnung VOL/A

Anlage 12.1
Seite 1 von 1

den 20.07.2015
Hauptamt/SG Zentrale Dienste Bearbeiter: Herr Rödl

Vergabevorschlag für Beschaffungen nach VOL

Maßnahme: Öffentliche Ausschreibung II-02.22/A14/2015

Art der Lieferung/Leistung: Trägerschaft Jugendclub STINO

Die Angebote wurden gemäß
§ 3 VOL / A eingereicht als

(X) Öffentliche Ausschreibung

( ) Beschränkte Ausschreibung

( ) Freihändige Vergabe

Ang.
Nr.

1

2

3

Bieterkreis
(Firmen)

Internationaler Bund,
Neuenhagen

Messehostessen, Hannover

Stiftung SRI, Potsdam

Ausschluss -> kein inhaltliches
Angebot

Ausschluss -> kein Unterschriebenes
Angebot

Es haben 13 Firmen die Ausschreibungsunterlagen erhalten,
"erdingungsniederschrift vom 01.07.2015 liegt an.

Vergabevorschlag
Nach § 16 und § 18 VOL/A soll der Auftrag vergeben werden an:

Firma

Internationaler Bund
IB Berlin-Brandenburg gGmbH
Ziegelstraße 16
15366 Neuenhagen

Gründe für die Zuschlagserteilung:
Wirtschaftlichstes Angebot, s. Anlage;

Eberswaide, den 20.07.2015 Entscheidung am
Einverstanden /

Unterschrift
Zentrale Beschaffungsstelle

Bei Beschaffungen > 50.000,00 €
Beschlussvorlage für Hauptausschuss vom: 17.09.2015

Bei Beschaffungen ab > 5.000,00 €

Prüfungsvermerk des Rechnungsprüfungsamtes:

Bearbeitet von (Bearbeiter)
Zustimmung des Rechnungsprüfungsamtes

Unterschrift / u
Sozialdezer/ie'nt

II-02.22/A14/2015

GEPRÜFT/GESEHEN

/4fa „.
23. JULI 2015^

Stadt Eberswalde
Rechnungsprüfungsannt


